WURTTEMBERGISCHE 30-BESTENLISTE 1957

FRAUEN

100 m
Bestleistung 1956: Edeltraut Eiberle, TG Trossingen, 12,0 Sek.

1. Vob, Christiane, 38 11,8 VIB Friedrichshafen Kadln
2. Eiberle, Edeltraut, 36 11,9 TG Trossingen Rottenburg
3. Honig, Erna, 35 12,0 Stuttgarter Kickers Wasseralfingen
Lehr, Ulrike, 32 12,0 Stuttgarter Kickers Wasseralfingen
5. Wessel, Monika, 34 12,1 Salamander Kornwestheim Wasseralfingen
6. Ebenritter, Karola, 35 12,5 Stuttgarter Kickers Friedrichshafen
7. Korner, Margot, 31 12,6 Stuttgarter Kickers Sindelfingen
Krauch, Doris, 36 12,6 TV Rottenburg Rottenburg
9. Lehr, E., Stuttgarter Kickers 12,9 20. Dieterle, TSG Balingen 13,3
Doser, SSV Reutlingen 12,9 21.  Eich, SSV Aalen 13,3
Frank, TG Esslingen 12,9 22.  Meier, TS Goppingen 13,4
Weil3, TSV Guglingen 12,9 Schnell, VfB Stuttgart 13,4
13. Gnauck, Allianz Stuttgart 13,0 Ackermann, TG Altensteig 13,4
14. Rilling, VfB Friedrichshafen 13,1 Rief, VIB Friedrichshafen 13,4
Freudenberger, E., TSG Ulm 46 13,1 Wabhl, TSG Schwabisch Hall 13,4
Winkelmann, Stuttgarter Kickers 13,1 27. Rieber, TSV Ebingen 13,5
Rode, VfL Ulm 13,1 Wanderer, Stuttgarter Kickers 13,5
18. Kastle, TB Tailfingen 13,2 Klaus, MTV Ludwigsburg 13,5
Bachteler, TSG Reutlingen 13,2 Endri3, TV Eislingen 13,5
1939 1953 1954 1955 1956 1957
1. 12,5 12,3 12,3 12,3 12,0 11,8
10. 13,0 13,1 13,1 13,0 13,0 12,9
20. 13,2 13,4 13,4 13,4 13,4 13,3
30. - 13,6 13,7 13,6~ 13,6 13,5
200 m
Bestleistung 1956: Edeltraut Eiberle, TG Trossingen, 24,9 Sek.
1. VoR, Christiane, 38 24.8 VfB Friedrichshafen Dusseldorf
2. Eiberle, Edeltraut, 36 24,9 TG Trossingen Oberhausen
3. Lehr, Ulrike, 32 25,0 Stuttgarter Kickers Saarbriicken
4. Honig, Erna, 35 26,0 Stuttgarter Kickers Friedrichshafen
Ddoser, Ariane, 37 26,0 SSV Reutlingen Saarbricken
Ebenritter, Karola, 35 26,0 Stuttgarter Kickers Saarbriicken
7. Weil3, Waltraud, 35 26,6 TSG Guglingen Freistett
8. Korner, Margot, 31 27,0 Stuttgarter Kickers Munchen
9. Dieterle, Else, 36 27,2 TSG Balingen Tlbingen
10. Rilling, Doris, 27,5 VIB Friedrichshafen Friedrichshafen
11. Lehr, E., Stuttgarter Kickers 27,8 21. Holzlehner, MTV Stuttgart 29,6
12. Schnell, VfB Stuttgart 28,2 Schwenk, Rotweil3 Stuttgart 29,6
Klaus, MTV Ludwigsburg 28,2 23. Schmid, MTG Wangen 29,7
14. Freudenberger, E., TSG Ulm 46 28,3 24. Brause, TSG Leutlingen 30,1
15. Gahr, Stuttgarter Kickers 28,8 25. Widmaier, MTG Wangen 30,6
16. Fritz, TSV Korntal 29,3 26. Romankewitsch, SV Neuravensburg 31,0
17. Schwinghammer, TSV Rottweil 29,3 27. Polte, TSG Ulm 46 32,2
18. Taubenheim, MTG Wangen 29,4 28.  Eisenhut, SV Neuravensburg 32,4
19. Benzinger, TSV Eltingen 29,5 29. Schneider, SV Neuravensburg 32,7
Schmidt, Rotweil3 Stuttgart 29,5
1939 1953 1954 1955 1956 1957
1 26,7 25,5 25,5 25,5 24,9 24,8
10. 28,4 28,3 28,1 28,3 28,0 27,5
20. 29,7 30,9 30,5 32,0 32,0 29,5
800 m
Bestleistung 1956: Ariane Ddser, SSV Reutlingen, 2.17,2 Min.
1. Doser, Ariane, 37 2.10,4 SSV Reutlingen Koln
2. Freudenberger, Elle, 27 2.21,6 TSG Ulm 46 Mannheim
3. Schube, Friedlinde, 29 2.24,1 VB Stuttgart Friedrichshafen
4. Dieterle, Else 36 2.26,8 TSG Balingen Friedrichshafen
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5.  Widmaier, Eifriede, 36

6. Rieber, TSV Ehingen

7. Schneider, SV Neuravensburg
8. Bartenbach, Pl Weingarten
80 m Hurden

2.30,0

2.36,6
2.46,8
2.49,8

Bestleistung 1956: Edeltraut Eiberle, TG Trossingen, 11,3 Sek.
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Eiberle, Edeltraut, 36
Wessel, Monika, 36
VoR3, Christiane, 38
Bachteler, Ursula, 38
Schule, Wally

Konig, Rosemarie
Honig, Erna, 35

Weil3, Edeltraud, 35
Grundgeiger, Gerda, 31

Wanderer, Stuttgarter Kickers
Freudenberger, E., TSG Um 46
Dieterle, TSG Balingen

Meier, TS Goppingen

Fritz, TSV Korntal

Spamer, H., TSG Ulm 46
Rilling, VB Friedrichshafen

1939
1. 11,8
10. 14,5
20. 15,8

1953
12,1 11,7
14,5 14,9
16,4 -

1954

4 x 100 m
Bestleistung 1956: Stuttgarter Kickers, 49,0 Sek.
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11.

13.
14.
15.

18.
19.

Stuttgarter Kickers |

VB Friedrichshafen |
Stuttgarter Kickers I
Turngemeinde Altensteig
Turngemeinde Esslingen
TV Rottenburg

TSG Reutlingen 43

Pad. Inst. Weingarten
Turnerschaft Géppingen
TSG Schwébisch Hall

TSG Ulm 46

TV Eislingen

TuS Metzingen

MTV Ludwigsburg

SV Fellbach

Rotweild Stuttgart

TV Oppenweiler

TV Muhlacker

MTV Stuttgart |

TSG Reutlingen (Handball)

1939

1 50,3
10. 53,6
20. 55,9

1953
51,3
55,5
60,3

1954
49,9
56,3
60,8

Hochsprung

Bestleistung 1956: Ilia Hans, SpVgg Bissingen, 1,56 m

1.
2.
3.
4

6.

Hans, llia, 37
Eiberle, Edeltraut, 36
Bar, Gerda, 29
Vogel, Elfriede, 37
Eich, Gerda, 34
Gotz, Dina, 37
Bachteler, Ursula, 38

10,9
11,8
11,9
12,8
13,0
13,0
13,5
13,7
13,9

14,0
14,7
15,0
15,0
15,0
15,1
15,4

1955
11,3
14,6
17,1

48,6
51,7
53,4
53,6
54,8
55,4
55,6
55,7
56,0
56,0

56,1
56,1
56,4
57,0
57,3
57,3
57,3
57,5
57,6
57,6

1955
48,8
57,0
59,5

1,59
1,53
1,50
1,45
1,45
1,43
1,43

MTG Wangen Friedrichshafen

9. Talmon, SV Kleinengstingen 2.51,0

10. Romankewitsch, SV Neuravensb. 2.52,0

11. Heckert, Stuttgarter Kickers 3.02,5

TG Trossingen Oberhausen

Salamander Kornwestheim Dusseldorf

VIB Friedrichshafen Linz

TSG Reutlingen 43 Rottweil

TS Goppingen Eislingen

Stuttgarter Kickers Wasseralfingen

Stuttgarter Kickers Stuttgart

TSV Giglingen Friedrichshafen

TSV Ebingen Balingen

17.  Kohler, TSV Eltingen 15,6

18. Benzinger, TSV Eltingen 15,8

Eberhardt, TSB Heidenheim 15,8

20.  Muller, VfB Friedrichshafen 16,1

21. Schaper, TSG Giengen 16,5

22. Rieber, TSV Ebingen 16,9

23. Waltenheimer, VB Friedrichshafen 17,6
1956 1957
11,3 10,9
14,0 14,0
15,8 16,1

Dusseldorf

Ulm

Tubingen

Altensteig

Esslingen

Rottenburg

Reutlingen

Wangen

Eislingen

MTV Stuttgart Il
22. VB Friedrichshafen I
23. TB Eislingen
TSV Eltingen
25. TG Isny
26. MTV Stuttgart Il
27. MTV Stuttgart IV
28. MTV Stuttgart V
29. Post-SV Stuttgart

30. VL Ulm
1956 1957
49,0 48,6
55,4 56,0
58,1 57,6

SpVgg Bissingen

TG Trossingen
SpVgg Feuerbach
TSG Schwébisch Hall
SSV Aalen

MTV Aalen

TSG Reutlingen 43

Schwabisch Hall

57,6
57,9
58,0
58,0
58,4
59,2
59,5
60,3
60,5
60,6

Tlbingen
Tlbingen
Friedrichshafen
Rottenburg
Heidenheim
Wasseralfingen
Rottweil

28.
17.
29.
22.
19.

28.

18.

18.

26.
22.
16.

15.
16.

23.
17.

26.
26.

19.

22.
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8. Wagner, Else

9. Gahr, Stuttgarter Kickers
Gnauck, Allianz Stuttgart
Rieber, TSV Ebingen
Brunholzl, Stuttgarter Kickers
Rocker, SV Fellbach
Schunter, TSG Ulm 46
Wahl, TSG Schwabisch Hall

16. Scholler, TSV Crailsheim

17. Minstermann, TSG Reutlingen

Woltersdorf, VB Friedrichshafen

19. Gohring, SV 03 Tubingen

Rode, VfL Ulm
1939 1953
1. 1,50 1,58
10. 1,40 1,43
20. 1,40 1,38
30. - 1,35
Weitsprung

1954
1,60
1,40
1,35
1,30

1,41

1,40
1,40
1,40
1,40
1,40
1,40
1,40
1,38
1,37
1,37
1,35
1,35

1955

1,53
1,40
1,35
1,30

TV Musberg

Wessel, Sal. Kornwestheim
Pawellek, TSV Rottweil
Vogele, VIL Waiblingen

Freudenberger, H., TSG Ulm 46

Benzinger, TSV Eltingen
Ade, TSV Gaildorf
Hermann, TG Heilbronn
Vogt, TSV Ravensburg
Knauf3, TSG Reutlingen
Deuschle, TSV Kdngen
Klaus, MTV Ludwigsburg

32. Gaggenheimer, Tsch. Schramberg

1956 1957
1,56 1,59
1,41 1,40
1,38 1,35
1,35 1,35

Bestleistung 1956: Edeltraut Eiberle, TG Trossingen, 5,52 m

1. Eiberle, Edeltraut, 36
Krauch, Doris, 36
Kdrner, Margot, 31
Weil3, Waltraut, 35
Eich, Gerda, 34
Wessel, Monika, 36
Bachteler, Ursula, 38
Gahr, Marianne, 37
Honig, Erna, 35

0. VoR, Christiane, 38

BO®O®NOOA~AWN

11. Rode, VL Ulm

12. Rilling, VfB Friedrichshafen

13. Deuschle, TSV Kodngen

14. Bittner, KJ Wilhelmsdorf

15. Ginther, SV Méhringen
Wahl, TSG Schwabisch Hall
Klaus, MTV Ludwigsburg

18. Goétz, MTV Aalen

19. Berger, VIR Aalen

20. Benzinger, TSV Eltingen

1939 1953

1. 5,51 5,68
10. 5,10 4,96
20. 4,95 4,84
30. - 4,75

Kugelstol3en

1954
5,81
5,05
4,80
4,72

571
5,45
5,32
5,31
5,29
5,25
5,20
5,16
5,12
5,12

5,10
4,99
4,95
4,93
4,89
4,89
4,89
4,87
4,84
4,83

1955

5,67
5,10
4,89
4,79

TG Trossingen

TV Rottenburg

Stuttgarter Kickers

TSV Giglingen

SSV Aalen

Salamander Kornwestheim
TSG Reutlingen 43
Stuttgarter Kickers
Stuttgarter Kickers

VfB Friedrichshafen

21. Kastle, TB Tailfingen

22. Liedke, TV Rottenburg
Barth, TG Nurtingen
Kaltenbach, SV Fellbach

25. Rieber, TSV Ebingen

26. Vogt, TSV Ravensburg
Handel, TG Isny

28. Hofmann, TSV Crailsheim

29. Eisenmann, TSV Winnenden

30. Maier, TV Weingarten

1956 1957
5,52 571
513 512
4,90 4,83
4,77 4,72

Bestleistung 1956: Sigrun Grabert, Stuttgarter Kickers, 13,93 m

1. Klute, Lore, 28

Kruger, Ursula, 35
Eiberle, Edeltraut, 36
Vogele, Sigrid, 38
Korner, Margot, 31
Brenner, Gunda 37
Hasenmaile, Sofie, 19
Holzlehner, Sigrid, 34
Schittenhelm, Winfr., 34
0. Reichert, Marianne, 36
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11. Schwinghammer, TSV Rottweil
12. Maier, TSG Reutlingen

13. Schweiker, TS Goppingen

14. Ahner, Stuttgarter Kickers

15. Dieterle, TSG Balingen

14,54
12,27
11,80
11,61
11,37
11,05
11,00
10,69
10,66
10,60

10,48
10,36
10,17
10,15
10,12

TS Goppingen

TSG Ulm 46

TG Trossingen

ViL Waiblingen
Stuttgarter Kickers
TG Heilbronn

TG Biberach

MTV Stuttgart

TSG Schwabisch Hall
TV Marbach

22. lhle, SSV Aalen
23.  Wessel, Sal. Kornwestheim
24. Schuller, TV Ebersbach

Ehingen

1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35

Friedrichshafen

Rottenburg
Friedrichshafen
Friedrichshafen

Mannheim

Kornwestheim
Reutlingen
Ludwigsburg

Stuttgart

Friedrichshafen

4,81
4,80
4,80
4,80
4,79
4,78
4,78
4,75
4,74
4,72

Stuttgart
Mannheim
Balingen
Rottweil
Stuttgart
Stuttgart
Wangen
Stuttgart
Stuttgart

Kornwestheim

25.  Freudenberger, H., TSG Ulm 46

26. Grof3kinsky, MTV Stuttgart

2.6.
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28.

18.
22.
28.
28.
16.
22.
28.
17.
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9,98
9,86
9,82
9,69
9,65



16.
18.
19.

21.

Maier, SV Hirschlanden
Kren, TSV Ehingen
Rode, VfL Ulm
Hofmann, TS Goppingen
Durr, VL Waiblingen

1939 1953

1 12,18 11,68
10 10,28 10,06
20. 9,87 9,45
30. - 9,16

Diskuswerfen
Bestleistung 1956: Rosemarie Ahner, Stuttgarter Kickers, 42,88 m

1954

11,61

10,09
9,72
9,44

10,11
10,05
10,02
10,02
10,00

1955

11,63

10,43
9,98
9,34

27. Egberts, TSG Ulm 46

28. Gotz, MTV Aalen

29. Hans, SpVgg Bissingen

30. Déoser, SSV Reutlingen
Serrer, TV Oberndorf

1956 1957

13,93 14,54

10,24 10,60
9,88 10,02
9,47 9,49

1. Ahner, Rosemarie, 36 42,65  Stuttgarter Kickers Wasseralfingen
2. Klute, Lore, 28 39,39 TS Goppingen Stuttgart
3. Vogele, Sigrid, 38 38,26  VfL Waiblingen Stuttgart
4. Fischer, Marianne, 36 37,62 SpVgg Feuerbach Friedrichshafen
6. Hasenmaile, Sofie, 19 34,38 TG Biberach Wangen
7. Beuter, Ruth, 24 34,26  Stuttgarter Kickers Stuttgart
8. Schittenhelm, Wilfr., 34 33,35 TSG Schwabisch Hall Schwébisch Hall
9. Schwinghammer, Dietl., 37 33,13 TSV Rottweil Rottweil
10. Brenner, Gunda, 37 32,92 TG Heilbronn Rottweil
11. Kriger, TSG Ulm 46 31,79 21. Doser, SSV Reutlingen 28,55
12. Reichert, TV Marbach 31,61 22. Dach, VIB Friedrichshafen 28,31
13. Spamer, H., TSG Ulm 46 30,60 23. Schweiker, TS Goppingen 28,19
14. NeBler, TSV Rottweil 30,47 24. Dirr, VL Waiblingen 28,00
15. Heim, TSV Burladingen 30,43 25. Gutzmann, SV Neckarsulm 28,30
16. Riedl, TS Goppingen 29,75 26. Polach, SpVgg Feuerbach 27,59
17. Funke, VfB Stuttgart 29,44 27. Eberhardt, TSB Heidenheim 27,43
18. Muiller, TSG Schwabisch Hall 29,35 28. Wessel, Sal. Kornwestheim 26,52
19. Ihle, SSV Aalen 29,29 29. Scholler, TSV Crailsheim 26,50
20. Handel, TG Isny 29,13 30. Hermann, TG Heilbronn 26,35
1939 1953 1954 1955 1956 1957
1 39,60 39,10 40,87 42,11 42,88 42,65
10. 31,43 31,05 30,77 30,91 33,14 32,92
20. 27,94 28,65 28,01 27,92 28,96 29,13
30. - 27,18 26,00 25,11 27,00 26,35
Speerwerfen
Bestleistung 1956: Gisela Maier, TSG Reutlingen, 41,21 m
1. Maier, Gisela, 28 42,68 TSG Reutlingen Linz
2. Knauf, Lore, 38 37,83 TSG Reutlingen Rottenburg
3. Ihle, Gisela, 35 35,52 SSV Aalen Friedrichshafen
4. Metz, Gudrun, 36 34,50 Stuttgarter Kickers Friedrichshafen
5.  Hasenmaile, Sofie, 19 34,38 TG Biberach Wangen
6. Schdéllhorn, Karin, 38 32,17 VIB Friedrichshafen Rottenburg
7.  Pfluger, Bruni, 24 31,96  Stuttgarter Kickers Stuttgart
8. Maier, Gisela, 38 31,95 SV Hirschlanden Hirschlanden
9. Tripps, Renate, 36 30,92 TSG Schwabisch Hall Rottenburg
10. Braun, Hanne, 35 30,66 SV 03 Tubingen Tlbingen
11. Spamer, H., TSG Ulm 46 29,85 21. Hanle, VfB Friedrichshafen 26,02
12. Kriger, TSG Ulm 46 29,82 22. Riedl, TS Goppingen 25,54
13. Eberhardt, TSB Heidenheim 29,40 23. Heckert, Stuttgarter Kickers 25,48
14. Schwinghammer, TSV Rottweil 28,26 24. Keinath, VfB Friedrichshafen 25,24
15. Miller, TSG Schwabisch Hall 27,82 25. Benzinger, TSV Eltingen 25,15
16. Schmid, TSG Ulm 46 27,54 26. Schweiker, TS Goppingen 24,87
17. Brenner, TG Heilbronn 27,45 27. Kopp, Pl Weingarten 24,26
18. Vogele, VIL Waiblingen 27,28 28. Waltenheimer, VfB Friedrichshafen 24,15
19. Heim, TSV Burladingen 27,26 29. Vogt, TSV Ravensburg 23,83
20. Lehr, U., Stuttgarter Kickers 26,82 30. Pawellek, TSV Rottweil 23,72

9,65
9,64
9,55
9,49
9,49

24.
24,

16.
18.
22.
22.
22.
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1939 1953 1954 1955 1956 1957

1 43,64 46,25 43,54 40,87 41,21 42,68
10. 30,65 27,75 29,83 30,34 31,07 30,66
20. 27,58 25,80 25,40 25,28 26,20 26,82
30. - 22,06 23,05 21,22 22,19 23,72
Funfkampf
Bestleistung 1956: Edeltraut Eiberle, TG Trossingen, 4206 Punkte
1. Eiberle, Edeltraut, 36 4508 TG Trossingen Oberhausen
(11,47 -1,51 - 24,9 - 10,9 - 5,37)
2. Benzinger, Sieglinde 3011 TSV Eltingen Korntal
(8,92-1,35-29,5-15,8 - 4,65)
3.  Fritz, Gretel 2858 TSV Korntal Korntal

(7,13-1,30 - 29,3 - 15,0 - 4,60)

Quelle:Offizielles Jahrbuch WLV 1957. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.
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